АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «ЛУКОМОРЬЕ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МИХАЙЛОВКА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

от  24 апреля 2018 г.

                  № 58
О мерах по усилению бдительности, обеспечению безопасности жизни и здоровья воспитанников и сотрудников МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» городского округа город Михайловка Волгоградской области
На основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 18 апреля 2018 г. № 424, в целях обеспечения правопорядка и недопущения чрезвычайных ситуаций, повышения уровня антитеррористической защищенности в структурных подразделениях МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» городского округа город Михайловка Волгоградской области в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню весны и труда, Дню Победы в Великой Отечественной войне с 29 апреля 2018 года по 02 мая 2018 года и 09 мая 2018 года, руководствуясь требованиями Федерального закона от 06 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям структурных подразделений МБДОУ «Детский сад «Лукоморье»:
1.1. В полном объеме обеспечить выполнение требований Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;

1.2. Обеспечить контроль за сохранностью и бесперебойным функционированием инженерно-коммунальных систем зданий структурных подразделений;
1.3. Усилить пропускной режим, ограничить въезд автотранспорта на территорию структурных подразделений;

1.4. Ежедневно проводить осмотр зданий и территорий структурных подразделений на наличие посторонних предметов;

1.5. Проверить работоспособность систем оповещения и связи структурных подразделений;

1.6. Осуществить проверку состояния ограждений, технических средств охраны, надежности запорных устройств дверей;

1.7. Организовать проведение бесед с детьми в структурных подразделений образовательных учреждениях по разъяснению правил пожарной безопасности, недопущения игр со спичками, зажигалками, по поведению на водоемах, по правилам безопасности дорожного движения и действиям при угрозе совершения (совершении) террористического акта;

1.8. Провести инструктажи с преподавательским и обслуживающим персоналом по мерам пожарной безопасности и антитеррористической защищенности при проведении праздничных мероприятий, назначить ответственных за обеспечение пожарной безопасности при проведении культурно-массовых мероприятий;

1.9. Назначить лиц, ответственных за проведение культурно-массовых мероприятий;

1.10. Организовать дежурство сотрудников в структурных подразделениях в период с 29.04.2018 по 02.05.2018 и 09.05.2018;
1.11. В целях повышения ответственности провести дополнительные инструктажи с сотрудниками, назначенными на дежурства, при выполнении ими служебных обязанностей;

1.12. Не допускать распития спиртных напитков и курения в зданиях и на территории структурных подразделений;

1.13. Выработать дополнительные меры превентивного характера по недопущению использования предстоящих праздничных мероприятий для осуществления террористической или иной экстремисткой деятельности;
1.14. Приказы о назначении лиц, ответственных за проведение культурно-массовых мероприятий и ответственных дежурных сотрудников  в структурных подразделенияхв период с 29.04.2018 по 02.05.2018 и 09.05.2018 направить в администрацию МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» на адрес электронной почты Е-mail:  Lukomorie16@yandex.ru в отсканированном виде до 17ч. 00мин. 25 апреля 2018 года.
2. Инженеру пожарной безопасности Бабенко И.М. направить в отдел по образованию представленные приказы на адрес электронной почты  goncharov-obraz@yandex.ru в срок до 26 апреля 2018 года в отсканированном виде.
3. При угрозе возникновения (возникновении) чрезвычайных ситуаций,  при получении информации об угрозах осуществления террористической или иной экстремисткой деятельности незамедлительно доводить информацию до директора  МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» городского округа город Михайловка, соответствующих должностных лиц и правоохранительных органов, незамедлительно информировать ЕДДС по тел. (84463) 2-47-19.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБДОУ

«Детский сад «Лукоморье»

М.В. Кучугурина
График дежурных сотрудников МБДОУ «Детский сад «Лукоморье»  в  период подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню весны и труда, Дню Победы в Великой Отечественной войне с 29 апреля 2018 года по 02 мая 2018 года и 09 мая 2018 года.
	№
	Должность,

Ф. И. О. ответственного
	Дата дежурства
	Роспись об ознакомлении

	29 апреля
	30 апреля
	01   мая
	02 мая
	09 мая

	1.
	Директор МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» Кучугуруна М.В.

	2.
	Заместитель директора МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» Илясова Н.А.

	3.
	Заведующий хозяйством МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» Бакчеева Т.Ю.

	4.
	Инженер по пожарной безопасности  МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» Бабенко И.М.

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С приказом директора МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» № 58 от 24.04.2018 г.

«О  мерах по усилению  бдительности, обеспечению  безопасности жизни и здоровья  воспитанников  и сотрудников  в МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» городского округа  город Михайловка  Волгоградской области» ознакомлен(а) и копия  приказа на руки получена.

	№
	Должность
	Ф.И.О.
	Роспись

	1
	Заведующий структурного подразделения

им. П.А. Юдина
	И.П. Хорунжина

	2
	Заведующий структурного подразделения «Тополёк»
	Н.Г. Гуреенкова

	3
	Заведующий структурного подразделения
«Сказка»
	Т.А. Воробьёва

	4
	Заведующий структурного подразделения «Октябрёнок»
	В.А. Колотеева

	5
	Старший воспитатель структурного подразделения «Октябрёнок»
	Е. В. Озёрина

	6
	Заведующий структурного подразделения
«Радуга»
	Н.Н. Севостьянова

	7
	Заведующий структурного подразделения
«Росинка»
	Т.А. Куватова

	8
	Старший воспитатель структурного подразделения «Теремок»
	Н. М. Романовскова

	9
	Заведующий структурного подразделения
«Солнышко»
	П.Е. Ушева

	10
	Заведующий структурного подразделения «Ромашка»
	Л.И. Сусанская

	11
	Заведующий структурного подразделения
«Светлячок»
	А.Е. Опряткина

	12
	Заведующий структурного подразделения
«Родничок»
	Н.Б. Дорохова

	13
	Заведующий структурного подразделения «Колосок»
	С.Л. Конкина

	14
	Заведующий структурного подразделения
«Ручеек»
	Л.В. Ткачёва

	15
	Заведующий структурного подразделения «Улыбка»
	Т.И. Голубенко

	16
	Заведующий структурного подразделения «Золотой ключик»
	Т.В. Арчакова

	17
	Заведующий структурного подразделения «Аленький цветочек»
	Н.В. Сухорукова

	18
	Заведующий структурного подразделения «Лучик»
	О. И. Егорова

	19
	Заведующий структурного подразделения «Колокольчик»
	Т.М. Бородина

	20
	Заведующий структурного подразделения «МЦП»
	С.А. Загородняя

	21
	Инженер по пожарной безопасности
	И.М. Бабенко